

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para possível aquisição de MERENDA ESCOLAR, para alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Vargem Bonita - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Fevereiro de 2021, às 09:49 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2021, Licitação nº 5/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NO DIA E HORA MARCADO PARA INÍCIO DA SESSÃO, FOI FEITO CREDENCIAMENTO DOS PARTICIPANTES, ONDE VERIFICOU - SE QUE A EMPRESA A.C.S INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA NÃO APRESENTOU O CONTRATO SOCIAL AUTENTICADO, SENDO SOLICITADO A APRESENTAÇÃO DESTA EM UM PRAZO DE 2(DOIS) DIAS ÚTEIS, SENDO DESCLASSIFICADO CASO NÃO APRESENTE. APÓS O CREDENCIAMENTO FOI PASSADO PARA A FASE DE LANCES, ONDE FOI SOLICITADO AMOSTRAS DOS ITENS 62 E 63 PARA VERIFICAÇÃO DE QUANTIDADE, EM UM PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS; O ITEM 64 (IOGURTE SEM LACTOSE) NÃO HOUE VENCEDOR. O ITEM 69 (LENTILHA) SERÁ ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 500 GR. O ITEM 86 (MASSA COM OVOS) SERÁ ENTREGUE EMBALAGEM DE 500 GR. O ITEM 109 (POLVILHO AZEDO) SERÁ ENTREGUE EMBALAGEM DE 500GR; ITEM 3 (ABOBORA CABOTIÁ) SERÁ ENTREGUE EM KG; ITEM 45 (COUVE MANTEIGA) SERÁ ENTREGUE EM MASSO. APÓS SOLUCIONADOS TODAS AS DILIGÊNCIAS NOS LANCES, RESTARAM VENCEDORAS AS PROPONENTES A SEGUIR:

Participante: 6453 - SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Cereal Matinal - Tipo Granola, de procedência nacional, composição básica: aveia em flocos, açúcar mascavo, flocos de milho, uva passa, coco ralado queimado, aveia, flocos de arroz, Glucose, castanha de caju, corante natural. Isento de mofo, substâncias nocivas, odores ou sabor diferentes da sua composição normal. Embalado em plástico atóxico, com capacidade para 1 kg, declarar fabricante, endereço, lote, data de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, registro no órgão competente. Unidade: Kg.	KG	200,00	NATURALLE	0,0000	11,95	2.390,00
42	Corte Congelado de Frango Peito - Congelado. Unidade: Kg.	KG	1.000,00	DANIELI	0,0000	8,45	8.450,00
46	Coxa e sobre Coxa Congelada - Em embalagem primária plástica transparente, atóxica, lacrada, resistente, de 1 kg cada, que confira ao produto a proteção adequada de transporte e armazenamento. Embalagem secundária de caixas de papelão lacradas em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido e armazenado, data de fabricação, prazo e/ou data de validade, peso bruto, peso líquido, tara (da embalagem e da caixa), e temperatura na entrega de - 18°C. No rótulo da embalagem deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente. Os produtos deverão apresentar aspecto próprio, carne não amolecida e nem pegajosa, cor própria e sem manchas, cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas. Unidade: Kg.	KG	2.400,00	SUBLIME	0,0000	6,36	15.264,00
62	IOGURTE INTEGRAL- Descrição: sabores morango e coco, acondicionado em sacos de 1 litro. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de Informações Nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de gordura trans. Validade mínima de 15 dias. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10C ou de acordo com fabricante). E adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufada ou alterada.	LT	600,00	FRIMESA	0,0000	5,99	3.594,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 2/13

Participante: 6453 - SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	IOGURTE NATURAL INTEGRAL - Ingredientes: leite pasteurizado integral e fermento lácteo. Embalagem contendo 170g. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Sem adição de açúcar. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10C ou de acordo com fabricante). E adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufada ou alterada. Alérgicos: Contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	LT	600,00	TIROL	0,0000	4,50	2.700,00
66	Leite de Vaca, UHT e Zero Lactose - Leite indicado para pessoas que sofrem de intolerância a lactose, permitindo uma alimentação balanceada, com todos os benefícios do leite, sem prejudicar o seu organismo, validade mínima de 90 dias no momento da entrega, embalagem Tetra Pak, 1 litro. Embalagem: 1 Litro.	L	200,00	TERRA VIVA	0,0000	3,50	700,00
73	Maçã Gala - De primeira qualidade, casca lisa, nova. Tamanho médio e uniforme, pesando aproximadamente 180 Gramas à unidade, não pode estar murcha, amassada ou com imperfeições. Unidade: Kg.	KG	4.000,00	CEASA	0,0000	7,98	31.920,00
82	MANTEIGA DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL. Descrição:Embalagem de 500 gramas. Obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Transportado em carro refrigerado conforme legislação ANVISA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	UN	600,00	LACTOVALE	0,0000	14,90	8.940,00
83	MANTEIGA ZERO LACTOSE, com sal. Embalagem de 200 g. Ingredientes: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum. Alérgicos: Contem derivados de leite. Não contém glúten. O transporte deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da ANVISA.	UN	100,00	TIROL	0,0000	15,99	1.599,00
87	Melancia - Tamanho regular de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 Kg cada. Unidade: Kg.	KG	1.600,00	CEASA	0,0000	2,18	3.488,00
93	NATA - Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substancias nocivas. Ingredientes:Creme de leite e estabilizante carragena. Livre de gordura trans. Embalagem :pote de 300 gramas cada unidade. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	UN	600,00	LACTOVALE	0,0000	6,20	3.720,00
102	PÃO TIPO BISNAGUINHA OU CASEIRINHO- Descrição: Unidade com peso médio de 25g - Formulado a base de farinha de trigo, manteiga, sal, água e fermento. Não deve ser utilizado gorduras tipo trans: gordura vegetal, gordura de vegetal de girassol, gordura vegetal de soja, gordura de soja parcialmente hidrogenada, gordura hidrogenada de soja, gordura parcialmente hidrogenada e/ou interesterificada, gordura vegetal hidrogenada ou parcialmente hidrogenada, margarina vegetal hidrogenada, óleo de milho hidrogenado, óleo vegetal de algodão, soja e palma hidrogenado, óleo vegetal hidrogenado, óleo vegetal líquido e hidrogenado, creme vegetal, margarina, margarina vegetal. Entregue fresco. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.	KG	100,00	BOKITUS	0,0000	8,00	800,00
Total do Participante ----->							83.565,00

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacate - Arredondado ou piriforme, primeira qualidade, semi-maduro, tamanho médio, pesando o mínimo quatrocentos gramas a unidade. Estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação. Unidade: Kg.	KG	450,00		0,0000	5,88	2.646,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 3/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abacaxi Pérola - De Primeira qualidade. Classificação: Polpa Amarela, Colorido (Até 50% da casca amarelo-alaranjada). Peso deve ficar de 1.5 kg até 1,8 kg. Deve ter coloração e formato uniforme. Deve estar fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie variedade. Deverá apresentar grau de maturação a qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes. Por Unidade.	KG	295,00		0,0000	3,48	1.026,60
3	ABÓBORA TIPO CABOTIÁ, de ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Casca firme, lisa e sem rachaduras. Peso aproximado por unidade de 2 kg	UN	250,00		0,0000	2,97	742,50
4	Abobrinha Verde Italiana ou Menina - Ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, parasitas e resíduos de fertilizantes. Unidade: Kg.	KG	400,00		0,0000	2,95	1.180,00
5	ACELGA - cabeça fechada, folhas verdes sem manchas anormais, batidas e ataque de insetos. Apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvida, estando livres de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). Com maços de aproximadamente 1kg cada, isenta de partes pútridas Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato	KG	500,00		0,0000	5,75	2.875,00
10	Alface Fresca - De primeira qualidade, folhas completamente verde. Deverá ser entregue em caixa do tipo grade ou sacos plásticos transparentes. Ter coloração verde, ser tenros e estar com a cabeça fechada, estar sem ataques de pragas e doenças e não apresentar folhas amareladas e danos mecânicos. Por Unidade.	UN	1.000,00		0,0000	2,86	2.860,00
11	ALHO CABEÇA / GRANEL - alho bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada ao transporte e suas condições deverão estar de acordo com os padrões.	KG	500,00		0,0000	24,70	12.350,00
17	Banana Caturra - De Primeira Qualidade, semi-madura, tamanho médio, pesando aproximadamente cento e trinta gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidade: Kg.	KG	6.400,00		0,0000	3,40	21.760,00
18	Banana Prata - De Primeira Qualidade, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica. Unidade: Kg.	KG	1.400,00		0,0000	5,20	7.280,00
20	Batata Doce Roxa - Deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresca, compacta e firme, apresentando tamanho uniforme, suficientemente desenvolvida, estando livre de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Unidade: Kg.	KG	700,00		0,0000	3,47	2.429,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 4/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BATATA INGLESA - deve estar sã, limpas, em tamanhos uniformes, suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades, de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca.	KG	1.500,00		0,0000	4,94	7.410,00
22	Batata Salsa - Fresca, compacta e firme. Sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos do transporte, de colheita recente. Unidade: Kg.	KG	700,00		0,0000	4,50	3.150,00
23	Beterraba - Deverá ter coloração vermelha intensa, sem rachaduras e lesões de insetos. Porte médio/grande, pesando em média 200 gramas à unidade, de boa qualidade, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras e cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Unidade: Kg.	KG	600,00		0,0000	2,24	1.344,00
24	Brócolis em Maço - Com folhas verdes intactas, firmes e frescas, bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e, típica da variedade. Isentas de insetos e enfermidades. Estarem livres de folhas externas sujas de terra e isenta de umidade externa anormal. Peso aproximado do maço de 750 Gramas. Unidade: Maço.	MAÇO	400,00		0,0000	5,95	2.380,00
31	Caqui Café - De boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, média, livre de resíduos de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, bem desenvolvidos e maduros, com polpa firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Unidade: Kg.	KG	700,00		0,0000	5,49	3.843,00
36	Cebola de Cabeça - Deverá apresentar-se compacta e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos. Deverá apresentar-se sem brotas, sem danos mecânicos, sem deformações, estar sem ataques de pragas e doenças. Unidade: Kg.	KG	600,00		0,0000	3,87	2.322,00
37	Cenoura - Especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda. Unidade: Kg	KG	500,00		0,0000	2,94	1.470,00
39	CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSAS: fresca; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	800,00		0,0000	2,72	2.176,00
40	Chuchu - De Primeira Qualidade, pesando entre trezentos a quatrocentos gramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	400,00		0,0000	3,94	1.576,00
44	Couve Flor - Deve apresentar as características bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso médio da unidade: 800 gramas à 1 Kg. Por Unidade.	UN	500,00		0,0000	3,25	1.625,00
45	Couve Manteiga - Com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Coloração e tamanho uniforme e típica da variedade. Isentas de insetos e enfermidades. Estarem livres de folhas externas sujas de terra aderente e isentas de umidade, cor e sabor característico. Peso médio do maço: 200 Gramas. Unidade: Maço	KG	80,00		0,0000	3,70	296,00
50	Espinafre em Maço - Sem defeitos, com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típicos da variedade. Isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles causados. Maço com peso médio de 350 gramas. Unidade: Maço.	MAÇO	400,00		0,0000	5,20	2.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 5/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Goiaba - Fruta com maturação média. Sem danificações ou presença de materiais estranhos. Tamanho médio e uniforme. Unidade: Kg.	KG	400,00		0,0000	5,94	2.376,00
65	Laranja Pera - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Unidade: Kg.	KG	6.200,00		0,0000	4,90	30.380,00
70	Limão do Tipo Galego - De primeira qualidade produto limpo de primeira qualidade, com grau médio de maturação. Casca fina, com cor característica. Não será permitido produto com danificações e murcho. Unidade: Kg.	KG	500,00		0,0000	4,90	2.450,00
72	Maça Fuji - De primeira qualidade, casca lisa, nova. Tamanho médio e uniforme, pesando aproximadamente 180 Gramas à unidade, não pode estar murcha, amassada ou com imperfeições. Unidade: Kg.	KG	4.000,00		0,0000	7,98	31.920,00
79	Mamão Formosa - Não pode estar com aspecto amolecido, rachado, escuro ou amassado. De primeira qualidade, com amadurecimento médio. Não será aceito produto com defeitos na casca, sinais de apodrecimento, pesando entre 2 e 2,5 Kg à unidade. Por kg	KG	1.500,00		0,0000	3,45	5.175,00
80	MANDIOCA - produto embalado e armazenado em embalagem própria, descascado e congelado, isento de irregularidades. Com aspectos e características de origem do produto. Peso por embalagem deve ser de 1 kg.	KG	600,00		0,0000	5,82	3.492,00
81	Manga Rosa - Deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras. Não deve estar murcha. Deve ser de primeira qualidade, sem imperfeições. Deve estar com amadurecimento médio. Unidade: Kg.	KG	900,00		0,0000	4,87	4.383,00
84	Maracujá Doce - De boa qualidade, não apresentar sinais de apodrecimento ou danos físicos oriundos de batidas durante transporte. Com amadurecimento médio. Unidade: Kg.	KG	200,00		0,0000	9,89	1.978,00
88	Melão - De boa qualidade. Tamanho médio e uniforme, sem defeitos físicos. Maturação média. Não será permitido manchas ou defeitos na casca, ainda não maduro ou com amadurecimento avançado. Peso médio de 1,5 a 2 Kg. Unidade: Kg.	KG	1.000,00		0,0000	4,99	4.990,00
89	MEXERICA: ponkan fresca; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	500,00		0,0000	3,65	1.825,00
90	MILHO, ESPIGA IN NATURA. Espiga de milho apresentando grãos bem desenvolvidos e novos, porém, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Deve estar com a palha no momento da entrega e fresca. Entrega a granel.	KG	550,00		0,0000	2,90	1.595,00
91	MORANGO - fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Podendo ser entregues a granel ou embalados em kg.	KG	900,00		0,0000	15,90	14.310,00
103	Pepino Comum - Tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos. Unidade: Kg.	KG	400,00		0,0000	3,99	1.596,00
104	Pera Comum - Casca lisa, nova, de primeira qualidade. Tamanho médio e uniforme, sem imperfeições, com maturação média. Não pode estar murcha nem amassada. Unidade: Kg.	KG	800,00		0,0000	6,98	5.584,00
106	Pêssego Nacional - De boa qualidade, tamanhos médios e uniformes. Com maturação média. Livre de danos físicos. Unidade: Kg.	KG	550,00		0,0000	6,45	3.547,50
107	PIMENTÃO verde, amarelo e vermelho, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	KG	300,00		0,0000	3,98	1.194,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 6/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Repolho Verde - Tamanho médio, com peso médio de dois quilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Por Unidade.	UN	700,00		0,0000	3,89	2.723,00
116	Tomate Longa Vida - De primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, classificada, de polpa firme e intacta. Isento de enfermidades e de boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo. Unidade: Kg.	KG	1.100,00		0,0000	3,87	4.257,00
117	Uva Comum - Os cachos devem estar cheios, com grãos firmes e lisos, de cor e tamanho apropriado para variedade. A fruta não deve se desprender com facilidade do cacho e estes não devem conter manchas. Unidade: Kg.	KG	600,00		0,0000	6,00	3.600,00
118	Vagem - De primeira qualidade, colhida recentemente, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Unidade: Kg.	KG	600,00		0,0000	8,95	5.370,00
Total do Participante ----->							217.566,60

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Açúcar Branco Cristal - Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, Embalado em sacos plásticos integros fechados de 05 Kg e acondicionados em fardos de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 5 Kg.	PCT	60,00	doceucar	0,0000	10,95	657,00
7	Açúcar Mascavo 100% Natural - Embalado em sacos plásticos integros fechados de 500 gramas a 01 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Unidade: Kg.	KG	140,00	nutri	0,0000	8,95	1.253,00
8	Açúcar Refinado - De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Cor: branca. Odor: próprio do produto. Sabor: próprio do produto. Composição básica centesimal: concentração de sacarose mínima de 99,5 %; concentração de glicose e frutose máxima de 0,4 %; concentração de sais minerais máxima de 0,2 %; umidade máxima de 0,3 %. Embalado em sacos plásticos integros fechados de 05 Kg e acondicionados em fardos de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 5 Kg.	PCT	140,00	duçula	0,0000	12,25	1.715,00
9	Adoçante Dietético - líquido à base de estévia, com edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclamato de sódio, Frasco de 100 ml, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Unidade: Frasco com 100 ml.	FR	40,00	adocil	0,0000	5,90	236,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 7/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Arroz Branco Polido, Tipo 1 - Sem glúten, contendo grãos inteiros, isento de mofo, safra corrente e procedência nacional, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca após cozimento. Embalado em saco plástico, atóxico e transparente, apresentar prazo de validade mínima de seis meses do momento da entrega. Unidade: Pacote com 5 Kg.	PCT	160,00	safra	0,0000	21,49	3.438,40
14	Arroz Integral, Tipo 1 - Embalagem com 1 Kg, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Unidade: Kg.	KG	400,00	safra	0,0000	5,17	2.068,00
15	Arroz Parboilizado, Tipo 1 - Longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica, limpa não violada, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com até 05 Kg, fardos com 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Unidade: Embalagem de 5 Kg.	PCT	220,00	safra	0,0000	16,99	3.737,80
19	Banha de origem animal - Banha de porco, sem conservantes. 100% natural. Embalada em recipiente plástico, atóxico, de acordo com as normas da ANVISA. Conter rótulo com procedência data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	KG	300,00	pamplona	0,0000	14,00	4.200,00
27	Camomila - sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos, in natura, própria para consumo humano. Unidade: Pacote com mínimo de 80 gramas.	PCT	600,00	nutri 20g	0,0000	1,29	774,00
28	Canela em Pó - Canela em pó pura. Embalagem: Pacote contendo 30 gramas. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Unidade: Pacote com 30 Gramas.	PCT	250,00	nutri	0,0000	1,29	322,50
30	Canjica de Milho Branco Tipo 1 - contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos Animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Unidade: Pacote de 500 gramas.	PCT	700,00	nutri	0,0000	2,96	2.072,00
32	CARNE BOVINA - SEM OSSO- congelada, corte acém, porcionada em cubos, deaproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Sem gordura, sem cartilagens e nervos. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	1.200,00	frigofil	0,0000	20,99	25.188,00
33	CARNE DE 1ª MOÍDA - moída magra de 1ª qualidade congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro. Embalagem 1 kg.	KG	1.200,00	fribaz	0,0000	16,95	20.340,00
34	CARNE SUINA - SEM OSSO, cortada em cubos de aproximadamente 30g, congelada, sem gordura (percentual admitido de até 5 % por peça), sem cartilagens e nervos. Elástica, firme, com odor e cor característico. Validade do produto: não poderá ter validade inferior a 04(quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado. Embalagem de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, com rotulagem de acordo com ANVISA.	KG	1.000,00	friprando	0,0000	18,95	18.950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 8/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Carne Tipo Paleta Bovina- Sem osso, congelada, sem gordura - percentual admitido por peça de até 5% - sem cartilagens e nervos. Cor vermelha cereja, elástica, firme, com odor característico. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 4 meses e data de fabricação máxima de 30 (trinta) dias da entrega. Transporte refrigerado. Unidade: Kg.	KG	1.200,00	frigofil	0,0000	21,99	26.388,00
41	Colorífico em Pó Fino Homogêneo - obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote de 500 gramas.	PCT	200,00	incas	0,0000	3,47	694,00
43	Cortes Congelados de Frango - SASSAMI - Embalagens de 1 kg. Deve ser entregue congelado. Unidade: Kg.	KG	800,00	brf	0,0000	9,90	7.920,00
48	Endro para Chá - Em sementes. Unidade: Pacotes com 100 gramas.	PCT	400,00	nutri 15 g	0,0000	1,29	516,00
51	Farinha de Mandioca Torrada - Seca, fina, amarela, tipo 1, embalagem própria, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 Dias) e data de validade. Embalagem: 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	600,00	monsil	0,0000	3,99	2.394,00
52	Farinha de Milho - fina, amarela, safra corrente. Produto obtido do grão de milho, deverão ser fabricada à partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, prazo de validade mínima de 90 dias. Embalagem: Pacote de 1 kg. Unidade: kg.	KG	600,00	vicatto	0,0000	2,99	1.794,00
53	Farinha de Trigo Branca Especial - enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Embalagem: Pacote de 5 kg. Unidade: 5 Kg.	PCT	1.000,00	gardenia	0,0000	11,00	11.000,00
54	Farinha de Trigo Integral - Odor e sabor característico. Livre de umidade e matérias terrosas e parasitas. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Embalagens: 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	200,00	martelli	0,0000	4,29	858,00
55	Feijão Carioca Tipo 2 - Deve ser isento de matéria terrosa, parasita, detritos animais e vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem de polietileno transparente atóxico e resistente. Máximo de impurezas de 0,5% e umidade máxima de 15%. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem deverá conter data de embalagem e validade. Embalagem: Pacotes de 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	600,00	rei mesa	0,0000	7,40	4.440,00
57	Fermento Biológico - Aspecto massa prensada, homogênea, pastosa de consistência firme, cor creme claro, característico, cheiro e sabor próprio. Isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. Não deverá possuir cheiro a mofo e sabor amargo. Prazo de Validade: Mínimo de três meses a partir da data de entrega no requisitante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Unidade: Pacote com 125 Gramas.	PCT	400,00	pakimaya	0,0000	5,16	2.064,00
58	Fermento Químico em Pó - Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem rotulada com 100g. Validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega. Unidade: Pacote com 100 Gramas.	PCT	400,00	apti	0,0000	1,97	788,00
59	FILÉ DE TILÁPIA - congelados, frescos, limpos. De cor, odor e características próprias. Separados em filés de tamanho uniforme. Embalagem de até 1 kg.	KG	400,00	pinhal	0,0000	34,95	13.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 9/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	Leite Esterilizado Integral UHT- Leite Longa Vida Integral Tetrapack, caixas de 1000 ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente. Embalagem: 1 Litro. Unidade: Litro.	L	5.400,00	terra viva	0,0000	2,90	15.660,00
69	Lentilha - Classe média, de primeira qualidade, constituído de no mínimo, 95 % de grãos inteiros na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem com procedência, informação nutricional e registro no órgão competente. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. Unidade: Kg.	KG	100,00	camil 500g	0,0000	5,49	549,00
71	Louro - Ingredientes: folhas de louro secas. Embalagem: plástica atóxica de 4 gramas.	PCT	600,00	nutri	0,0000	1,17	702,00
74	Macarrão com Ovos - tipo Parafuso. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Validade mínima de 180 dias no momento da entrega. Unidade: Pacote com 500 Gramas.	PCT	600,00	flor de lis	0,0000	2,09	1.254,00
76	Macarrão de Sêmola - Sêmola de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, corantes naturais, urucum e cúrcuma. Embalagem: 1 Kg. Unidade: 1 Kg.	KG	50,00	flor de lis	0,0000	4,89	244,50
77	MACARRÃO INTEGRAL formulado com farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de arroz, farinha de cevada e farinha de soja, com ovos. Fabricado com matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto	PCT	100,00	orquidea	0,0000	3,00	300,00
78	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE - Macarrão integral tipo espaguete. Embalagem de 500 gramas. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de arroz, farinha de cevada e farinha de soja, com ovos. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega.	PCT	100,00	orquidea	0,0000	3,07	307,00
85	Massa Alfabeto - Em formato de letras, com ovos, produzida com farinha tipo 1, pura e livre de impurezas. Especial para a alimentação de crianças. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. Unidade: Pacote com 500 Gramas.	PCT	600,00	gallo	0,0000	3,09	1.854,00
86	Massa Alimentícia com Ovos - Tipo Cabelo de Anjo. Embalagem com 01 Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem: Pacote com 500 gramas. Unidade: Pacote com 500 gr.	PCT	800,00	nordeste	0,0000	3,17	2.536,00
92	Músculo Bovino de 1ª Qualidade, cortado em cubos. Embalado a vácuo, embalagem de 03 Kg, com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, sem camada de gordura visível e congelado. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04(quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado. Unidade: Kg.	KG	600,00	frigofil	0,0000	18,50	11.100,00
94	Noz Moscada - pacote com 2 unidades.	PCT	200,00	nutri	0,0000	1,37	274,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 10/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Óleo de Soja Refinado - 100% natural. Embalagem com até 900 ml, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Frasco com 900 ml.	UN	800,00	coamo	0,0000	6,09	4.872,00
97	Ovos de Galinha, Tipo 1 - grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Embalagem em Dúzias, fechada, com data de validade recente e aviário de origem, com registro no SIM e SIF. Embalagem: Dúzia.	DZ	1.300,00	ceasa	0,0000	5,99	7.787,00
105	Pernil Suíno Desossado - Congelado, de primeira qualidade, cortado em cubos (3x3). Embalado a vácuo, embalagem de 03 Kg, com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, sem camada de gordura visível e congelado. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04(quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado. Unidade: Kg.	KG	1.000,00	friprando	0,0000	19,00	19.000,00
108	Polpa de Tomate - Concentrado, ingredientes tomate, sal e açúcar. Devem constar na embalagem a validade e modo de conservação do produto. Unidade: Embalagem com 520 Gramas.	UN	800,00	ole	0,0000	2,29	1.832,00
109	POLVILHO AZEDO - Descrição: embalagem com até 01 Kg, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega.	UN	500,00	prata	0,0000	2,29	1.145,00
110	QUEIJO MOZARELA - inspecionado fatiado: peças de 3,5 a 4 kg, transportado e conservado em temperatura não superior a 8ª°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 2 meses e 4 dias na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 364/97(mapa), rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. adm. determinados pelo mapa e ANVISA	KG	700,00	garcia	0,0000	30,00	21.000,00
111	Quirera de Milho Amarelo - Não deverá apresentar resíduos e Impurezas, bolor ou cheiro não Característico. A embalagem deve estar intacta, o produto acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem vedado, Embalagem de até 1 Kg, de acordo com a legislação federal específica; e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Unidade: Por Kg.	KG	900,00	nutri	0,0000	4,29	3.861,00
113	Requeijão: embalagem em copo de 200 gramas, ingredientes: Leite desnatado, Creme de Leite, Manteiga, Cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes difosfato tetrasódico e polifosfato de sódio, conservadores ácido sórbico e nisina e corante natural urucum. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega.	UN	600,00	baby	0,0000	3,95	2.370,00
114	Sagu - Classe pérola, Tipo 1, saco de polietileno. Unidade: Pacote com peso líquido de 500 Gramas.	PCT	400,00	prata	0,0000	2,49	996,00
115	Sal Refinado Iodado - Embalagem com até 01 Kg, deve constar na embalagem: composição, registro, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 1 ano a contar da data da entrega. Unidade: Kg.	KG	400,00	zizo	0,0000	1,24	496,00
119	Vinagre de Maçã - Garrafa de 750 ml. Unidade: Frasco de 750 ml.	UN	300,00	koller	0,0000	2,89	867,00

Total do Participante ----->

256.794,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 11/13

Participante: 11541 - ACS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	PÃO CASEIRO: Descrição: Formulado a base de farinha de trigo, manteiga, sal, água e fermento. Não deve ser utilizado gorduras tipo trans: gordura vegetal, gordura de vegetal de girassol, gordura vegetal de soja, gordura de soja parcialmente hidrogenada, gordura hidrogenada de soja, gordura parcialmente hidrogenada e/ou interesterificada, gordura vegetal hidrogenada ou parcialmente hidrogenada, margarina vegetal hidrogenada, óleo de milho hidrogenado, óleo vegetal de algodão, soja e palma hidrogenado, óleo vegetal hidrogenado, óleo vegetal líquido e hidrogenado, creme vegetal, margarina, margarina vegetal. Entregue fresco. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.	UN	1.000,00	KIDELICIA	0,0000	3,99	3.990,00
99	PÃO FATIADO -Descrição: Formulado a base de farinha de trigo, manteiga, sal, água e fermento. Não deve ser utilizado gorduras tipo trans: gordura vegetal, gordura de vegetal de girassol, gordura vegetal de soja, gordura de soja parcialmente hidrogenada, gordura hidrogenada de soja, gordura parcialmente hidrogenada e/ou interesterificada, gordura vegetal hidrogenada ou parcialmente hidrogenada, margarina vegetal hidrogenada, óleo de milho hidrogenado, óleo vegetal de algodão, soja e palma hidrogenado, óleo vegetal hidrogenado, óleo vegetal líquido e hidrogenado, creme vegetal, margarina, margarina vegetal. Entregue fresco. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.	UN	1.200,00	KIDELICIA	0,0000	3,98	4.776,00
100	PÃO FRANCÊS - Descrição: unidade de 50g em média, fresco, macio, sem presença de sujidades, frescos. Não deve ser utilizado açúcar na sua fabricação. Não deve possuir aditivos na fabricação. Ingredientes: farinha de trigo, água, sal, fermento biológico. Não deve ser utilizado gorduras tipo trans: gordura vegetal, gordura de vegetal de girassol, gordura vegetal de soja, gordura de soja parcialmente hidrogenada, gordura hidrogenada de soja, gordura parcialmente hidrogenada e/ou interesterificada, gordura vegetal hidrogenada ou parcialmente hidrogenada, margarina vegetal hidrogenada, óleo de milho hidrogenado, óleo vegetal de algodão, soja e palma hidrogenado, óleo vegetal hidrogenado, óleo vegetal líquido e hidrogenado, creme vegetal, margarina, margarina vegetal. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega.	KG	150,00	KIDELICIA	0,0000	7,90	1.185,00
101	PÃO INTEGRAL FATIADO: Descrição: Formulado a base de farinha de trigo integral, manteiga, sal, água e fermento. Não deve ser utilizado gorduras tipo trans: gordura vegetal, gordura de vegetal de girassol, gordura vegetal de soja, gordura de soja parcialmente hidrogenada, gordura hidrogenada de soja, gordura parcialmente hidrogenada e/ou interesterificada, gordura vegetal hidrogenada ou parcialmente hidrogenada, margarina vegetal hidrogenada, óleo de milho hidrogenado, óleo vegetal de algodão, soja e palma hidrogenado, óleo vegetal hidrogenado, óleo vegetal líquido e hidrogenado, creme vegetal, margarina, margarina vegetal. Entregue fresco. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.	UN	1.200,00	KIDELICIA	0,0000	4,45	5.340,00

Total do Participante ----->

15.291,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 12/13

Participante: 11542 - TATIELLE BUENO ALVES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Amido de Milho - Produto amiláceo, fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, isentas de matérias terrosas e parasitas. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no requisitante. Unidade: Kg.	KG	500,00	APTI	0,0000	4,78	2.390,00
16	Aveia em Flocos - Ingredientes: Aveia. Embalagens: Pacote de 200 Gramas. A embalagem não deverá estar amassada ou contendo qualquer alteração e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Unidade: Pacote com 200 Gramas.	PCT	200,00	NUTRI	0,0000	2,17	434,00
25	Cacau em Pó Solúvel - Sem adição de misturas e açúcar no momento da entrega o produto deverá ter o mínimo 6 meses de validade. Unidade: Pacote de 200 gramas.	PCT	400,00	NUTRI	0,0000	9,98	3.992,00
26	Café em Pó Homogêneo - Torrado e Moído, constituídos de Grãos de Café Tipo 8 COB ou melhores, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico, nota mínima de Qualidade Global de 4,5 pontos. Unidade: Pacote com 500 gramas.	PCT	1.600,00	SOLLUS	0,0000	5,96	9.536,00
29	Canela em Rama - Embalagem: Pacote de 10 gramas. Validade mínima de 6 Meses no momento da entrega. Unidade: Pacote com 10 Gramas.	PCT	400,00	NUTRI	0,0000	1,16	464,00
47	Cravo da Índia - Validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Unidade: Pacote com 10 Gramas.	PCT	400,00	NUTRI	0,0000	1,26	504,00
49	Erva Doce - Embalagem, Pacote com 20 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Unidade: Pacote com 20 Gramas.	PCT	500,00	NUTRI	0,0000	1,46	730,00
56	Feijão Preto - de primeira qualidade. Procedência natural de safra corrente. Será permitido limite de 2 por cento de impurezas e materiais estranhos. Embalado em pacotes plásticos, atóxico, transparente e resistente. Embalagem: Pacote de 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	1.000,00	RIO BELO	0,0000	6,78	6.780,00
67	Leite em Pó sem Açúcar instantâneo - Leite integral, lecitina (emulsificante), vitamina a e d. Não contém glúten, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de umidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso semelhante ao leite fluído. Embalagem primaria pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Unidade: Pacote com 400 Gramas.	PCT	1.900,00	AURORA	0,0000	9,87	18.753,00
75	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE: Descrição: Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Pacote com 500 gramas. Validade mínima de 180 dias no momento da entrega.	PCT	600,00	PICCININI	0,0000	2,11	1.266,00
96	Orégano - Validade mínima de 1 ano no Momento da entrega. Embalagem com 100 Gramas. Unidade: Pacote.	PCT	400,00	NUTRI	0,0000	4,84	1.936,00
Total do Participante ----->							46.785,00
Total Geral ----->							620.001,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 17 de Fevereiro de 2021

COMISSÃO:

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA - - Pregoeiro(a)
ROBSON SAGGIN - - MEMBRO
DEISI TONIAL SALVADOR - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA - - Representante
AUGUSTINHO MARCO LEORATTO - - Representante
ENIO DELAZZARI - - Representante
ANDERSON CARDOZO DA SILVA - - Representante
AIRTON SILVA DA MOTTA - - Representante